

T.C.
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI
SAMSUN KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU
KARAR

Toplantı Tarihi ve No :01.12.2022-371
Karar Tarihi ve No :01.12.2022-8935

Toplantı Yeri: SAMSUN

Amasya ili, Göynücek ilçesi, Kafarlı Köyü, Bakacak Tepe’de tespit edilen kaya mezarı ve nekropolün tescil çalışmalarının yapılmasına dair Amasya İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü’nün 06.07.2022 gün ve 2695022 sayılı yazısı, yapılan incelemeler sonucunda Bakacak Tepe olarak adlandırılan, Maliye hazinesine ait 102 ada, 1 parselde yer alan kaya mezarının korunması gerekli taşınmaz kültür varlığı, nekropolün de III. derece arkeolojik sit alanı olarak tescil edilmesine dair Samsun Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü uzmanlarının 30.09.2022 gün ve 1635513 sayılı raporu, kurum görüşlerinin iletiği Tarım ve Orman Bakanlığı 11. Bölge Müdürlüğü’nün 07.10.2022 gün ve 7232933 sayılı, Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü’nün 13.10.2022 gün ve 2022378444 sayılı, Karayolları 7. Bölge Müdürlüğü’nün 10.10.2022 gün 957077 sayılı, Amasya Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü’nün 17.10.2022 gün ve 4760102 sayılı, DSİ 7. Bölge Müdürlüğü’nün 02.11.2022 gün ve 2831381 sayılı yazıları okundu, ekleri ve ilgili dosyası incelendi, yapılan görüşmeler sonunda;

Amasya ili, Göynücek ilçesi, Kafarlı Köyü, Bakacak Tepe olarak adlandırılan, Maliye hazinesine ait 102 ada, 1 parselde tespit edilen kaya mezarının 2863 sayılı yasa kapsamında korunması gerekli taşınmaz kültür varlığı olarak, kaya mezarının da içinde bulunduğu alanda tespit edilen nekropol alanının da III. derece arkeolojik sit alanı olarak tescil edilmesine, sit sınırlarının ve kaya mezarının yerinin ekli 1/1000 ölçekli haritada işaretlendiği şekilde ve belirtilen koordinatlar doğrultusunda kabul edilmesine, kaya mezarının koruma grubunun -1- olarak belirlenmesine, ekteki iki adet tescil fişinin uygun olduğuna, 102 ada, 1 parselin tapu kaydına “korunması gerekli taşınmaz kültür varlığı” ve “kısmen III. derece arkeolojik sit alanı” olduğuna dair şerh konulmasına ve şerh konulduğuna dair belgelerin Samsun Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğüne iletilmesine,

III. derece arkeolojik sit alanında koruma amaçlı imar planı yapılmaya kadar, Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Yüksek Kurulu’nun 05.11.1999 gün ve 658 sayılı ilke kararındaki III. derece arkeolojik sit alanlarına ilişkin hükümler doğrultusunda, aşağıda belirlenen geçiş dönemi koruma esasları ve kullanma şartlarının geçerli olduğuna karar verildi.

AMASYA İLİ, GÖYNÜCEK İLÇESİ, KAFARLI KÖYÜ, BAKACAK TEPE NEKROPOL ALANI
III. DERECE ARKEOLOJİK SİT ALANI GEÇİŞ DÖNEMİ KORUMA ESASLARI VE
KULLANMA ŞARTLARI

- 1-) Söz konusu sit alanında plansız alanlar imar yönetmeliğine göre; bu yönetmelik ve ilgili diğer mevzuata uygun olacak şekilde talep edilecek uygulamalar için (yeni yapı, tevhit, ifraz, terk, ihdas, vb.) Samsun Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulundan izin alınacaktır. Talep edilen uygulamaların ilgili mevzuatlara uygunluğunun idaresince bildirilmesi zorunludur.
- 2-)Alanda yapı kullanma izin belgesi bulunan mevcut yapılara, 3194 sayılı İmar Kanununun 21 inci maddesi kapsamına giren ruhsata tabi olmayan tadilat-tamirat izni verilebilir. Bu izin ve izin sonrası denetimler yürürlükteki mevzuat doğrultusunda gerçekleştirilir.
- 3-)Yeni yapılanmalara yönelik belediyesince ve/veya valilikçe herhangi bir inşai uygulama izni verilmeden önce, ilgili Müze Müdürlüğü uzmanları tarafından sondaj kazısı gerçekleştirilerek, sondaj sonuçlarının bu alanlarla ilgili varsa kazı başkanının görüşleriyle birlikte Müze Müdürlüğüne koruma bölge kuruluna iletilerek alınacak koruma bölge kurulu kararı doğrultusunda hareket edilir.
- 4-)Sondaj sonuçlarına göre koruma bölge kurulu kararı doğrultusunda yapılaşmaya gidilecek tüm parsellerde temel hafriyatı müze müdürlüğü denetiminde yapılır.
- 5-)İçme suyu, kanalizasyon, elektrik, doğalgaz, telekomünikasyona yönelik alt yapı çalışmaları için ilgili müze müdürlüğüne başvurularak, müze müdürlüğü denetiminde yapılacak kazı çalışmalarının sonuçları Samsun Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğüne iletilir. Çalışmalar esnasında herhangi bir buluntuya rastlanması halinde ise çalışmaların durdurulması ve alınacak koruma bölge kurulu kararı doğrultusunda hareket edilmesi gereklidir.

05.01.55

T.C.
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI
SAMSUN KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU
KARAR

Toplantı Tarihi ve No :01.12.2022-371
Karar Tarihi ve No :01.12.2022-8935

Toplantı Yeri: SAMSUN

- 6-)Alanda yapılacak kazı, hafriyat ve zemine müdahale içeren her türlü işlemin müze müdürlüğü denetiminde yapılması zorunludur.
- 7-)Alanda taş, toprak, kum vb. alınamaz, kireç, taş, tuğla, mermer, kum, maden vb. ocaklar açılmaz, toprak, cüruf, çöp, sanayi atığı ve benzeri maddeler dökülemez.
- 8-) Talep edilecek tevhit, ifraz, terk ihdas vb. uygulamalar taşınmaz kültür varlıklarının mahiyeti dikkate alınarak koruma bölge kurulunca değerlendirilir.
- 9-)Ülke enerji üretimine getireceği katkı ve kamu yararı doğrultusunda koruma bölge kurulunca uygun görülmesi halinde alanda rüzgar enerji santralleri yapılabilir.
- 10-)Koruma bölge kurulunca alanda genel sondaj kararı alınabilir.
- 11-)Taşınmazların vasıfları ve alanın özelliği dikkate alınarak tarımsal faaliyetler ve ağaçlandırma yapılabilir.
- 12-)Belediyeler, valilikler ve ilgili kurumlarca III. derece arkeolojik sit alanının bütününe yönelik üç yıl içinde koruma amaçlı imar planının hazırlanarak Koruma Bölge Kuruluna sunulması zorunludur.
- 13-)Geçiş dönemi koruma esasları ve kullanma şartlarında belirtilmeyen konularda Samsun Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu kararı doğrultusunda uygulama yapılacaktır.

ASLI GİBİDİR

AVRUPA KONSEY		DOĞAL VE KÜLTÜREL VARLIKLARI VE MÜZELER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ		ENVANTER NO	
TÜRKİYE		KÜLTÜR VARLIKLARI VE MÜZELER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ		HARİTA NO	
İLİ	AMASYA	İLÇESİ	GÖYNÜCEK	MAHALLE - KÖY VEYA MEVKİİ	KAFARLI KÖYÜ, BAKACAK TEPE
ADI	NEKROPOL ALANI			KADASTRO PAFTA	ADA 102
					PARSEL 1
<p>GENEL TANIM :Amasya ili, Göynücek ilçesi, Kafarlı Köyü, mülkiyeti Maliye hazinesine ait, orman vasıfı 102 ada, 1 parselde yer almaktadır. Köy yerleşiminin güneyinde doğu-batı yönünde sırt şeklinde uzanan ve kısmen ağaçlık hali arazi durumunda olan Bakacak Tepede bir kaya mezarı ve nekropol alanı tespit edilmiştir. Tepe üzerindeaz sayıda Roma dönemine ait seramik parçasına rastlanmış, kaya mezarının üst kısımlarına doğru devam eden yamaç arazide de çok sayıda yüzeysel kaçak kazı çukuru ve basit mezarlar görülmüştür. Moloz taşlarla etrafı çevrilmek suretiyle oluşturulan mezarların çoğu dağılıp kaybolmuş ve taşları eğimli arazide aşağılara doğru akmış durumdadır. Bütünlüğü korunmuş olan mezarlardan bazısının aynı yönde (güneydoğu) uzandığı gözlenmiştir. Söz konusu alanın, yüzeyde rastlanan Roma dönemi seramik parçaları ve aynı döneme ait kaya mezarı ile Müze raporunda belirtilen ve rapor ekinde fotoğrafı sunulan Eski Tunç Çağı seramiği dikkate alınarak, Eski Tunç Çağı ve Roma döneminde kullanılmış bir nekropol alanı olduğu kanaatine varılmıştır.</p>					
ŞİMDİKİ TEHLİKELER					
ŞİMDİKİ DURUM					
SIT POTANSİYELİ	III derece arkeolojik sit alanı <i>ml</i>			KORUMA DERECESESİ:	III der. arkeolojik sit
SİMDİKİ KORUMA				HAZIRLAYANLAR	27.09.2022
ÖNERİLEN KORUMA	III derece arkeolojik sit alanı <i>ml</i>			İpek KARAMAN:	Arkeolog
YAYIN DİZİSİ				Ayşegül TURHAN ERDOĞAN:	Arkeolog
GÖZLEMLER	UYGUN BULGULARI 01.12.2022 8935			Kurtuluş ÖZÇELİK:	Harita Uzmanı
				KONTROL EDEN	27.09.2022
				Kurtuluş ÖZÇELİK:	Müdür V.
				KORUMA KURULU KARARLARI	
				REVİZYON	
				KORUMA KURULU ONAYI	

HARİTALAR, FOTOĞRAFLARI





AVRUPA KONSEYİ	KÜLTÜREL VARLIKLARI KORUMA ENKANTERİ	S.V.K.E.	ANIT		ENKANTER NO		
TÜRKİYE	KÜLTÜR VARLIKLARI VE MÜZELER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ				HARİTA NO		
İLİ: AMASYA	İLÇESİ: GÖYNÜCEK	MAHALLE KÖY VEYA MEVKİİ	KAFARLI KÖYÜ, BAKACAK TEPE		KORUMA DERECESESİ		
SOKAK VE KAPI NO		KADASTRO			ANITSAL		
ADI: KAYA MEZARI	YAPTI BİRİM	PAFTA	ADA	NOZ	PARSEL		
	YAPIM TARİHİ	YAPAN	1		1		
		ETABE VAR			ÇEVRESEL		
					Çevreye Ayrılan		
GENEL TANIM	Amasya ili, Göynücek ilçesi, Kafarlı Köyü. mülkiyeti Maliye hazinesine ait, orman vasıflı 102 ada, 1 parselde yer almaktadır						
KORUMA DURUMU	A İYİ	TASIVICI YAP	A DIŞ YAP	A İÇ YAP	A SÜSLEME ELEMANLARI		
	B ORTA		X				
	X FENA		C				
VAZİYET PLANI	FOTOĞRAF						
	ASLI GİBİDİR		FOTOĞRAF				
	İbrahim KARABİÇAK		FOTOĞRAF				
	Müdür V.		FOTOĞRAF				
GOZLEMLER	01.12.2022		8935				
BUGÜNKÜ SAHİBİ	SAYIMINDAN SOZLEMLİ OLMASI GEREKEN KURULUS						
YAPILAN ONARIMLAR							
Söz konusu kaya mezarı Köy yerleşiminin güneyinde doğu-batı yönünde sırt şeklinde uzanan ve kısmen ağaçlık hali arazi durumunda olan Bakacak Tepenin yola yakın eğimli kısmında yer almaktadır. Yüzeyin hemen altındaki küçük bir kaya kütleinin iç kısmına oyulmuştur. Sivri bir kemerle sınırlanan alanın gerisinde dikdörtgen giriş açıklığına sahiptir. Mezarın giriş kısmında ve içinde tahribat yapıldığı görülmüştür. Kaçak kazı ile açığa çıktığı anlaşılan kaya mezarının giriş kısmındaki kayalığın üstünde iki ağaç bulunmakta olup mezar ancak tepenin alt kotundan görülebilmekte, üst yüzeyde varlığı hissedilmemektedir.			TEKNİK BİLGİLER	SU	ELEKTRİK	ISITMA	KANALİZASYON
			ORJİNAL KULLANIMI	Kaya Mezarı			
			BUGÜNKÜ KULLANIMI:				
			ONERİLEN KULLANIMI				
			HAZIRLAYAN(LAR)	İpek KARAMAN: Arkeolog			
				Ayşegül TURHAN ERDOĞAN: Arkeolog			
				Kurtuluş ÖZÇELİK: Harita Müh.			
			KONTROL EDEN	Kurtuluş ÖZÇELİK: Müdür V.			
			KURUL ONAYI				
YAYIN DİZİNİ	RAPOR	EKLER	KURUL ONAYI	KURUL KARARLARI			
		FOTOĞRAF	VAR				
		RÖLÖVE PROJESİ	YOK	NO			
		RESTORASYON PROJESİ	YOK				
		HARİTA	VAR				
		KİTABE	YOK				
		VAKFIYE	YOK				



